
ROMANIA Fibi~ nr. 94/A
JUDEŢUL TIMIŞ Tel/fax: ±40-(0)256-232.095
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI FIBI~ E-mail : primariafibis@gmail.com

HOTĂRÂREA
nr. 10 din 22.07.2016

privind aprobarea participării comunei Fibiş la Programul de stimulare a înnoirii parcului auto
naţional programul rabla 2016, în vederea achiziţionării unui autoturism de către comuna Fibi~

şi casarea autoturismului Dacia D2F717/ DOUBLE CAB 1.9D

CONSILIUL LOCAL al comunei Fibiş,judetul Timis, întrunit în ~edinta ordinară din data de 22.07.2016
Având în vedere :

.~. expunerea de motive a primarului Comunei Fibiş înregistrată sub nr. 2677 din data de 21.07.2016;

.i. raportul de specialitate al Compartimentuluj Juridic înregistrat sub nr. 2680 din data de 21.07.2016;

.?. prevederile Ordinului nr. 954/2016 pentru aprobarea Ghidului de finanţare a Programului de
stimulare a înnoirii Parcului auto naţional;

.~. prevederile O.U.G. nr. 196/2005 privind Fondul de mediu;

.?. prevederile O.G. nr. 112/200 — pentru reglementarea procesului de scoatere din funcţiune, casare şi
valorificare a activelor corporale care alcătuiesc domeniul public al statului şi al unităţiilor
administrativ-teritoriaIe~ .

.?. prevederile Legii 98/2016 privind achiziţiile publice ~i ale HG 395/2016 pentru aprobarea Normelor
metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achiziţie
publică/acordului~.cadru din Legea 98/2016 privind achiziţiile publice

.?. prevederile HCL Fibi~ nr. 7/29.01.2016 privind aprobarea bugetului local al comunei Fibi~
pe anul 2016;

4 că a fost îndeplinită procedura reglementată de prevederile Legii nr. 52/2003 privind transparenţa
decizională în administraţia publică;

.?. avizul favorabil al Comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Fibi~;
În temeiul art. 36 alin. 9 ~i art. 45 alin. 1 coroborat cu art. 115 aIm. 1 lit. b) din Legea Administraţiei

Publice Locale nr. 215/ 2001, modificată, completată ~i republicată,

HOTĂRĂŞTE :

ART. 1 Se aprobă participarea comunei Fibi~ la Programul de stimulare a înnoirii parcului auto
naţional — programul rabla 2016.

ART. 2 Se aprobă casarea autoturismulul Dacia D2F717/ DOUBLE CAB 1.9D din parcul auto
propriu al Primăriei comunei Fibi~, conform Anexei nr. 1 care cuprinde datele de identificare ale
acestuia şi care face parte integrantă din prezenta hotarâre.

ART. 3 Se aprobă achiziţionarea unui autoturism nou prin Programul de stimulare a înnoirii
parcului auto naţional, pentru comuna Fibis.

ART. 4 Valoarea totală a finanţării solicitate, reprezentând prima de casare corespunzătoare
autoturismuluj uzat este de 6.5 00 lei/ autoturism.

ART. 5 Se aprobă alocarea de la bugetul local pe anul 2016 a sumei de 5 5,00 mii lel cu TVA inclus
din cap. 70.02 — Servicii de dezvoltare publică, locuinţe, mediu ~i ape, sumă ce reprezintă diferenţa până
Ia valoarea achizitiei noului autoturism.



ART. 6 Se aprobă atribuirea şi încheierea contractului de achiziţie de produse, care se va face în
conformitate cu prevederile Legii 98/2016 privind achiziţiile publice şi ale HG 395/2016 pentru
aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de
achiziţie publică/acorduluj-cadru din Legea 98/2016 privind achiziţiile publice.

ART. 7 Se împuterniceşte primarul Comunei Fibiş, pentru negocierea clauzelor contractuale şi
pentru încheierea contractului de achiziţionare de produse, precum şi cu ducerea la îndeplinire a
prezentei hotărâri.

ART. 8 Prezenta hotărâre se comunică :
~. Instituţiei Prefectului Jud. Timiş — Direcţia de Contencios Administrativ şi Legalitatea Actelor;
s!. D-lui primar Carcea Gheorghe Dorel;
4 sevaafişa.

PREŞEDINTE DE ŞE I ŢĂ
IGNAT~j

CONTRASEMNEAZĂ PT. SECRETAR
GHERMAN SORINA-ANA

Hotărârea a fost adoptată cu voturi pentru, abţineri, împotrivă din nr. de ~L. consilieri prezenp.



ANEXA

ANEXA LA HOTĂRÂREA CONSILIULUI LOCAL FIBIS NR. 11 DIN DATA DE 22.07.2016
privind aprobarea partîcipărîi comunei Fibiş Ia Programul de stimulare a înnoirii parcului auto naţional

- programul rabla 2016, în vederea achiziţionării unui autoturism de către comuna Fibiş şi casarea

autoturjsmuluj Dacia D2F717/ DOUBLE CAB 1.9D

DATE DESPRE VEHICUL
Categoria: AUTOUTILITARA 16 Caroseria: CAMION ,4 USI
Marca: DACIA 18 Tipul/varianta: DOBLE CAB 1,9D
Nr.de omologare: FADA2UÎ111T4AE3 anul fabricaţiei 2004
Numărul de identificare: UU1D2F71753461118

Serie motor: UA15693 JCilindree l87Ocmc Sursa de energie: MOTORINA
Culoarea: ALB I
Data primei înmatriculărj 29.09.2004 Nr. de înmatriculare: TMO9YCB
Nr.cărţii de identitate a vehiculului: E338372 I


